
Hessische Meisterschaften, Gießen
Herrendegen Junioren 11. September 2016

Modus

Vorrunde mit 29 > unvollst. 32er KO ohne HL > 16er KO mit HL
Der Wettbewerb wird nach der Hessischen Juniorenrangliste und der Hessischen A-Jugendrangliste gesetzt. Vereinszuge-
hörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit verschoben. In
den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 1 Hesse Quot TD gT Pl
Ghiuri, Pascal FC Offenbach 1 2 3 2 V3 0,250 -2 10 4
Oldenburg, Finn SSG Bensheim V3 2 0 1 V 0,500 -7 9 3
Pyschik, Paul-Philipp Frankfurter TV V4 V 3 2 4 0,500 2 15 2
Nießner, Laurin Darmstädter FC V3 V V 4 V 1,000 10 18 1
Johanson, Nils FC Kassel 2 4 V 3 5 0,250 -3 14 5

Runde 2, Bahn 2 Ott Quot TD gT Pl
Belkin, David Frankfurter TV 1 0 3 2 V 3 0,200 -11 13 5
Helmke, Christopher Wiesbadener FC V 2 V V V V 1,000 18 25 1
Ziermann, Jesko UFC Frankfurt V 1 3 3 V V 0,600 2 19 3
Ulmer, Nicholas FC Offenbach V 4 V 4 V V 0,800 6 24 2
Thelen, Johannes Darmstädter FC 4 0 1 4 5 1 0,000 -15 10 6
Gänz, Paul TSV Korbach V 2 3 4 V 6 0,400 0 19 4

Runde 3, Bahn 3 Wörle Quot TD gT Pl
Borkowsky, Simon FC Offenbach 1 4 V V 4 2 0,400 1 20 3
Schulze Steinen, Eino UFC Frankfurt V 2 V V V4 4 0,800 7 23 2
Glöckner, Yassin-Alexander FC Kassel 2 2 3 V 4 4 0,200 -5 17 5
Werhan, Daniel Darmstädter FC 2 3 2 4 V 2 0,200 -9 14 6
Richter, Kai TSV Korbach V 2 V 3 5 4 0,400 -3 19 4
Ixkes, Tassilo Che Maria Frankfurter TV V V V V V 6 1,000 9 25 1

Runde 4, Bahn 4 Eifler Quot TD gT Pl
Fuß, Adrian Frankfurter TV 1 1 2 1 V 2 0,200 -13 11 5
Bauer, Aaron FC Rüsselsheim V 2 2 V V V 0,800 7 22 2
Mayer, Vinzenz Wiesbadener FC V V 3 V V V 1,000 12 25 1
Maute, Nicolas BW Schneidhain V 2 3 4 V 4 0,400 3 19 4
Reifschneider, Vincent UFC Frankfurt 4 3 4 0 5 3 0,000 -11 14 6
Siciliano, Saro Darmstädter FC V 4 2 V V 6 0,600 2 21 3

Runde 5, Bahn 5 Werner Quot TD gT Pl
Fischer, Marcel BW Schneidhain 1 V 2 V 3 2 0,400 -3 17 4
Hocke, Sebastian TSV Korbach 4 2 0 3 1 1 0,000 -16 9 6
Cheng, Xinyang UFC Frankfurt V V 3 V 3 V 0,800 12 23 1
Kräckmann, David Darmstädter FC 2 V 3 4 V 1 0,400 -5 16 5
Göbhard, Simon MTV Gießen V4 V V 3 5 3 0,600 4 20 3
Kaczmarek, Kacper Frankfurter TV V V 1 V V4 6 0,800 8 20 2
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Helmke, Christopher Wiesbadener FC HE GER 1,000 18 25
2. Mayer, Vinzenz Wiesbadener FC HE GER 1,000 12 25
3. Nießner, Laurin Darmstädter FC HE GER 1,000 10 18
4. Ixkes, Tassilo Che Maria Frankfurter TV HE GER 1,000 9 25
5. Cheng, Xinyang UFC Frankfurt HE GER 0,800 12 23
6. Kaczmarek, Kacper Frankfurter TV HE GER 0,800 8 20
7. Schulze Steinen, Eino UFC Frankfurt HE GER 0,800 7 23
8. Bauer, Aaron FC Rüsselsheim HE GER 0,800 7 22
9. Ulmer, Nicholas FC Offenbach HE GER 0,800 6 24
10. Göbhard, Simon MTV Gießen HE GER 0,600 4 20
11. Siciliano, Saro Darmstädter FC HE GER 0,600 2 21
12. Ziermann, Jesko UFC Frankfurt HE GER 0,600 2 19
13. Pyschik, Paul-Philipp Frankfurter TV HE GER 0,500 2 15
14. Oldenburg, Finn SSG Bensheim HE GER 0,500 -7 9
15. Maute, Nicolas BW Schneidhain HE GER 0,400 3 19
16. Borkowsky, Simon FC Offenbach HE GER 0,400 1 20
17. Gänz, Paul TSV Korbach HE GER 0,400 0 19
18. Richter, Kai TSV Korbach HE GER 0,400 -3 19
19. Fischer, Marcel BW Schneidhain HE GER 0,400 -3 17
20. Kräckmann, David Darmstädter FC HE GER 0,400 -5 16
21. Ghiuri, Pascal FC Offenbach HE GER 0,250 -2 10
22. Johanson, Nils FC Kassel HE GER 0,250 -3 14
23. Glöckner, Yassin-Alexander FC Kassel HE GER 0,200 -5 17
24. Werhan, Daniel Darmstädter FC HE GER 0,200 -9 14

25. Belkin, David Frankfurter TV HE GER 0,200 -11 13
26. Fuß, Adrian Frankfurter TV HE GER 0,200 -13 11
27. Reifschneider, Vincent UFC Frankfurt HE GER 0,000 -11 14
28. Thelen, Johannes Darmstädter FC HE GER 0,000 -15 10
29. Hocke, Sebastian TSV Korbach HE GER 0,000 -16 9
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Tableau 32

1 HELMKE, Christopher Wiesbadener FC
32

17 GÄNZ, Paul TSV Korbach 6
16 BORKOWSKY, Simon FC Offenbach 15

9 ULMER, Nicholas FC Offenbach 15
24 WERHAN, Daniel Darmstädter FC 6

25
8 BAUER, Aaron FC Rüsselsheim

5 CHENG, Xinyang UFC Frankfurt
28

21 GHIURI, Pascal FC Offenbach 13
12 ZIERMANN, Jesko UFC Frankfurt 15

13 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 15
20 KRÄCKMANN, David Darmstädter FC 8

29
4 IXKES, Tassilo Che Maria Frankfurter TV

3 NIEßNER, Laurin Darmstädter FC
30

19 FISCHER, Marcel BW Schneidhain 14
14 OLDENBURG, Finn SSG Bensheim 11

11 SICILIANO, Saro Darmstädter FC 15
22 JOHANSON, Nils FC Kassel 10

27
6 KACZMAREK, Kacper Frankfurter TV

7 SCHULZE STEINEN, Eino UFC Frankfurt
26

23 GLÖCKNER, Yassin-Alexander FC Kassel 5
10 GÖBHARD, Simon MTV Gießen 15

15 MAUTE, Nicolas BW Schneidhain 15
18 RICHTER, Kai TSV Korbach 13

31
2 MAYER, Vinzenz Wiesbadener FC

Tableau A
Sieger aus 32

1 HELMKE, Christopher 15
16 BORKOWSKY, Simon 10

9 ULMER, Nicholas 12
8 BAUER, Aaron 15

5 CHENG, Xinyang 15
12 ZIERMANN, Jesko 6

13 PYSCHIK, Paul-Philipp 14
4 IXKES, Tassilo Che Maria 15

3 NIEßNER, Laurin 15
14 FISCHER, Marcel 12

11 SICILIANO, Saro 10
6 KACZMAREK, Kacper 15

7 SCHULZE STEINEN, Eino 13
10 GÖBHARD, Simon 12

15 MAUTE, Nicolas 11
2 MAYER, Vinzenz 15

Tableau B
Sieger aus A

1 HELMKE, Christopher 14
8 BAUER, Aaron 15

5 CHENG, Xinyang 15
4 IXKES, Tassilo Che Maria 10

3 NIEßNER, Laurin 14
6 KACZMAREK, Kacper 15

7 SCHULZE STEINEN, Eino 10
2 MAYER, Vinzenz 15

Tableau C
Verlierer aus A

1 BORKOWSKY, Simon FC Offenbach 15
8 ULMER, Nicholas FC Offenbach 14

5 ZIERMANN, Jesko UFC Frankfurt 11
4 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 15

3 FISCHER, Marcel BW Schneidhain 15
6 SICILIANO, Saro Darmstädter FC 9

7 GÖBHARD, Simon MTV Gießen 15
2 MAUTE, Nicolas BW Schneidhain 6

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 HELMKE, Christopher Wiesbadener FC 15
8 FISCHER, Marcel BW Schneidhain 13

5 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 15
4 SCHULZE STEINEN, Eino UFC Frankfurt 12

3 IXKES, Tassilo Che Maria Frankfurter TV 7
6 GÖBHARD, Simon MTV Gießen 12

7 BORKOWSKY, Simon FC Offenbach 15
2 NIEßNER, Laurin Darmstädter FC 13



Hessische Meisterschaften, Gießen
Herrendegen Junioren 11. September 2016

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 MAYER, Vinzenz Wiesbadener FC 15
8 BORKOWSKY, Simon FC Offenbach 5

5 HELMKE, Christopher Wiesbadener FC 15
4 BAUER, Aaron FC Rüsselsheim 14

3 KACZMAREK, Kacper Frankfurter TV 13
6 GÖBHARD, Simon MTV Gießen 15

7 PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV 11
2 CHENG, Xinyang UFC Frankfurt 15

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 MAYER, Vinzenz 12
4 HELMKE, Christopher 15

3 GÖBHARD, Simon 10
2 CHENG, Xinyang 15

Finale
Sieger Halbfinale

1 HELMKE, Christopher 9
2 CHENG, Xinyang 15

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. CHENG, Xinyang UFC Frankfurt HE GER 2000
2. HELMKE, Christopher Wiesbadener FC HE GER 1998
3. GÖBHARD, Simon MTV Gießen HE GER 2000
3. MAYER, Vinzenz Wiesbadener FC HE GER 1999
5. KACZMAREK, Kacper Frankfurter TV HE GER 1999
6. BAUER, Aaron FC Rüsselsheim HE GER 1999
7. PYSCHIK, Paul-Philipp Frankfurter TV HE GER 1999
8. BORKOWSKY, Simon FC Offenbach HE GER 1999
9. NIEßNER, Laurin Darmstädter FC HE GER 1999
10. IXKES, Tassilo Che Maria Frankfurter TV HE GER 2001
11. SCHULZE STEINEN, Eino UFC Frankfurt HE GER 2000
12. FISCHER, Marcel BW Schneidhain HE GER 2000
13. ULMER, Nicholas FC Offenbach HE GER 1999
14. SICILIANO, Saro Darmstädter FC HE GER 2000
15. ZIERMANN, Jesko UFC Frankfurt HE GER 2001
16. MAUTE, Nicolas BW Schneidhain HE GER 1999
17. OLDENBURG, Finn SSG Bensheim HE GER 2002
18. GÄNZ, Paul TSV Korbach HE GER 2002
19. RICHTER, Kai TSV Korbach HE GER 2000
20. KRÄCKMANN, David Darmstädter FC HE GER 2001
21. GHIURI, Pascal FC Offenbach HE GER 2001
22. JOHANSON, Nils FC Kassel HE GER 2002
23. GLÖCKNER, Yassin-Alexander FC Kassel HE GER 2002
24. WERHAN, Daniel Darmstädter FC HE GER 1998

25. BELKIN, David Frankfurter TV HE GER 1998
26. FUß, Adrian Frankfurter TV HE GER 2002
27. REIFSCHNEIDER, Vincent UFC Frankfurt HE GER 2000
28. THELEN, Johannes Darmstädter FC HE GER 2000
29. HOCKE, Sebastian TSV Korbach HE GER 2000
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Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Brand, Andreas FC Offenbach HE GER 0 0 1
Hesse, Paul UFC Frankfurt HE GER 1 2 0
Jonas, Anna Heidenheimer SB WÜ GER 0 4 0
Meißner, Timo FC Kassel HE GER 0 1 0
Ott, Janosch Darmstädter FC HE GER 1 5 1
Werner, Laura TV Dillenburg HE GER 1 8 0
Wörle, Gert Frankfurter TV HE GER 1 4 0
Eifler, Peter TV Wetzlar HE GER 1 4 0
Zahner, Philine TV Wetzlar HE GER 0 4 1


